In H[ö]ffl an 20 Maij 643.

Earun[dem] d[ominationum] V[estra]ru[m]
Amicus et Vicinus benevolus
Comes N[icolaus] Ezterhazi mp

XI.
Großhöfl ein (Nagyhőfl ány), 4–10. Juni 1643

INTERVENTIONSBRIEF VON DES PALATINS MIKLÓS ESTERHÁZY FÜR 
MATTHIAS KRAMERIN AN DEN MAGISTRAT DER STADT ÖDENBURG

ESTERHÁZY MIKLÓS NÁDOR KÖZBENJÁRÓ LEVELE KALMÁR MÁTYÁS 
FELESÉGE ÉRDEKÉBEN SOPRON VÁROS ELÖLJÁRÓIHOZ

DIE AKTE: A: SL, IV. A. 1015/b/dd – Lad. LIX Fasc. 1. Nr. 2/10.

[Außen:]
[p. 57] Requisitor[iales] pro n[obi]le d[omi]na Maria Schulerin, consor[te] n[obi]lis 

Matthiæ Kalmar

[p. 58] Comes Nicolaus Ezterhazi de Galanta, Regni Hungar[iæ] Palatin[us] et 
Judex Cumanor[um], Aurei velleris Eques, Perpetuus de Frakno ac Co[mi]t[a]tuum 
Sopronien[sis], Zolien[sis] et et [!] Beregh supremus comes, nec non Sac[ratissi]mi Principis 
ac d[omi]ni d[omi]ni Ferdinandi Tertii, Dei gratia El[ect]i Ro[ma]nor[um] Imp[e]ratoris 
semp[er] Augusti, ac Germaniæ, Hungariæ, Bohemiæ etc. Regis, Archiducis Austriæ, 
Ducis Burgundiæ etc. Intimus Consiliarius, Camerarius et per Hungaria[m] locumte-
nens. Prudentib[us] ac Circumspectis Mag[ist]ro Civiu[m], Judici Juratisq[ue] Civibus 
Liberæ ac Regiæ Civitatis Sopronien[sis] salutem cu[m] favore. Expetitum est nobis in 
persona n[obi]lis d[omi]næ Mariæ Schulerin, consortis n[obi]lis Matthiæ Kalmar con-
civis et inhabitatoris dictæ civitatis v[est]ræ, qual[ite]r superiorib[us] proxime præteritis 
temporib[us] inter eande[m] exponente[m] ut inca[usam]att[ract]am una, parte vero ab 
alt[e]ra Wilhelmu[m] Artner judice[m] p[ræ]dictæ civitatis Sopronien[sis] ut actore[m] 
ac in causis criminalib[us] speciale[m] et ordinariu[m] magistratum ratione et prætextu 
certæ cuiusda[m] nocivæ et intoxicatæ potionis per ancillam Veronicam al[te]ri ancillæ 
Catharinæ ex suasione, iussu, voluntate et instigatione eiusde[m] exponentis (uti quidem 
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prætenderet[ur]) traditæ et ad pota[t]u[m] porrectæ, ac in actione et acquisitione præfa-
ti actoris superinde erecta clarius et uberi[us] denot[a]tæ coram vobis, in dicta sedria 
v[est]ra certa quæda[m] causa vobis ben<>ta fuisset nuta et suscitata, præter quam ad 
partiu[m] utrinq[ue] factas allegation[es] certus etia[m] juridicus processus, delibera[tio] 
subsequuta extitisset, quor[um] omniu[m] parib[us] in libro seu prothocollo p[ræ]fatæ 
civitatis v[est]ræ extantib[us] eadem d[omi]na exponens ad præsens pro sui deffensione 
plurimum judigeret essetq[ue] necessar[ium]. Ob hoc requisiti sumus nomine et in per-
sona eiusde[m] d[omi]næ Expon[entis] debita cum instantia, ut nos eide[m] in præmis-
sis opportune providere vobisq[ue] super requirere sibiq[ue] extradare præscriptis pro-
cessus ac deliberationis causa in p[ræ]not[a]ta, qual[ite]rcumq[ue] subsequutis parib[us] 
mandare et com[m]ittere vellemus. Cum aute[m] juste retenti non sit denegandus, pro 
eo vos haud serie hortamur et nihilo minus authoritate n[ost]ra palatinali, qua pleno 
jur[e] fungimur, Vobis com[m]ittim[us] et mandamus, quatenus acceptis præsentib[us] 
et reb[us] sic, ut p[ræ]sens stare seq[ue] habentib[us] antelatu[m] processu[m] ac 
deliberatione[m] partes inter prætactatas, qual[ite]rcumq[ue] subsequuta[m] in p[ræ]
fato libro seu prothocollo ja[m]fatæ civit[a]tis v[est]ræ per juratu[m] notariu[m] dili-
genter requiri et reinveniri facere requisitamq[ue] et reinventa[m] in formas literarum 
vestrar[um] redigere necnon d[omi]næ expon[enti] pro sui deffensione sub sigillo dic-
tæ civitatis v[est]ræ usitato et authentico dolo tamen et fraude quib[us] servatis modis 
o[m]nib[us] extradar[e] debeatis et tentamini, com[m]isim[us] suadente justitia, secus 
non factur[i], præsentibus perlectis exhibentibus restitutis. Datu[m] in curia n[ost]ra 
Nagÿ Heffl an die quarta mensis Junÿ anno Domini millesimo sexcentesimo quadrage-
simo tertio.